



РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в распоряжение Губернатора Красноярского края от 28.02.2013 № 61-рг «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Красноярском крае»

1. В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 2599-р, статьей 90 Устава Красноярского края внести в распоряжение Губернатора Красноярского края от 28.02.2013 № 61-рг «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Красноярском крае» следующие изменения:

в плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Красноярском крае»:

в разделе 3:

в подразделе 1:

в таблице:

в строке 6 цифры «70,0» заменить цифрами «75,0», цифры «82,0» заменить цифрами «85,0», цифры «83,0» заменить цифрами «90,0», цифры «85,0» заменить цифрами «95,0», цифры «90,0» заменить цифрами «95,0»;

в строке 7 цифры «20,0» заменить цифрами «3,5», цифры «40,0» заменить цифрами «7,0»;

в строке 8.1 цифры «36,3» заменить цифрами «35,8», цифры «37,1» заменить цифрами «36,9», цифры «38,0» заменить цифрами «37,7»;

строку 8.1.1 изложить в следующей редакции:

«	8.1.1	Врачи в амбулаторных условиях		18,1	18,1	18,1	20,0	20,8	21,4	»;
---	-------	-------------------------------------	--	------	------	------	------	------	------	----

строку 8.1.2 изложить в следующей редакции:

«	8.1.2	Врачи в стационарных условиях		13,6	13,6	13,5	12,9	13,3	13,5	»;
---	-------	-------------------------------------	--	------	------	------	------	------	------	----

в строке 8.2 цифры «100,6» заменить цифрами «99,6», цифры «101,4» заменить цифрами «101,0», цифры «102,5» заменить цифрами «102,1»;

в строке 8.3 цифры «31,3» заменить цифрами «35,6», цифры «20,1» заменить цифрами «27,5»;

строку 10 изложить в следующей редакции:

«	10	Соотношение среднемесячной зарботной платы врачей и работников медицинских организаций, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее профессиональное образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг), к среднемесячной начисленной зарботной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Красноярском крае	процентов	143,6	142,4	154,7	146,6	180,0	200,0	»;
---	----	--	-----------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	----

строку 11 изложить в следующей редакции:

«	11	Соотношение среднемесячной зарботной платы	процентов	79,2	78,8	85,8	81,3	90,0	100,0	»;
---	----	--	-----------	------	------	------	------	------	-------	----

<p>среднего медицинского (фармацевтиче- ского) персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Красноярском крае</p>								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

строку 12 изложить в следующей редакции:

«	<p>12 Соотношение среднемесячной заработной платы младшего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей</p>	процентов	46,6	49,0	54,2	51,4	80,0	100,0
---	--	-----------	------	------	------	------	------	-------

и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Красноярском крае							
---	--	--	--	--	--	--	--

».

2. Опубликовать распоряжение на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.



Губернатор края

В.А. Толоконский

г. Красноярск

29.03.2017

№ 150-рг